solvi non potest : & sic priorem Mercurius , posterior  
 rem Minerva exprimit. Sed de his plura publicè, ut se-  
 mel eos doceam , qui hæcenus non intelligunt, τὸν νοῦν  
 Sapientiæ partem esse, & à scientiâ atq; rectâ opinione  
 distingui. Quid malum ! placere & Nomen & Insti-  
 tutum hoc exteris, præsertim Italis; hîc esse, qui repre-  
 hendant ! Sperno hanc invidiam , & supero , cùm &  
 Cardinalis BORROMÆI Patroni mei iudicio , & Societatis  
 vestræ laudatissimo exemplo, videam, Theologi  
 laudem ab his Litteris perfici. Ad Ciceronem quod  
 attinet, & eum ego publicè hîc interpretor; Somnium  
 inquam Scipionis. In libello *περὶ ἀρετῶν καὶ κακιῶν* quid præ-  
 stem, alii iudicabunt: differentem me hic ipse audivit,  
 qui Litteras defert: audiverunt alii , qui cùm multa  
 scirent, aliquid tamè explicatione meâ consecuti sunt.  
 De Auctore non perfunctoriè disputavi. Aristotelem  
 non esse, facile mihi persuadeo: præscribi tamè ille de-  
 buit, ut tanto nomine audientiû industria aleretur. Si-  
 quid in ipsâ versione quod minùs placet , libenter in-  
 telligam. Inter Comites ἀφροσύνης est ἀκρασία: an rectè *In-*  
*temperies*? Quid si tamen ἀκρισία? Sed & alia sunt. Finem  
 libelli è Stobæo supplevi. Mea omnia recensere & ex-  
 polire constitui, & in unum corpus redigere. Videbis  
 Epistolica, Oratoria, Historica, Philologica, Philoso-  
 phica. Flores ἡμερόβιοι, (permitte ut sic loquar) Arborea  
 æternæ fient, & *canescent seclis innumerabilibus*. Auspicia  
 PALÆSTRÆ ante omnia videbis. COMVS denuo prodiit,  
 longè auctior. Tertiam editionem cum NOTIS, quæ nu-  
 per præmissæ erant , mox parabimus. Accedent duò  
 Nannii somnia, in quibus si tam accuratus & exactus  
 stilo Vir ille fuisset, quàm lepidus & ingeniosus existi-  
 tit, poterat me quidem à tali genere scriptionis abster-  
 rere.

rere. Sed nunc laborem meum non damno, etsi menstruum. Habeo ejusdem ad Mariam Reginam Angliæ, De Regni Religionisque restitutione Gratulationem, admodum prolixam, sed in fine mutilam: dignam tamen, quæ vel sic edatur. De Cornelii Valerii Orationibus & præfationibus, non adhuc video quid speres. Adagia Græcorum tuo sanè ingenio & industriâ digna erant: prodeant, & publicè profint. Vale. Lovanii, v. Non. Maii, ∞. Ioc. xi.

## EPISTOLA LVIII.

SENATVI BONONIENSI S.D.

**A**RDOR ille vester in Litteras, Viri Amplissimi, etsi manifestus, diffusum tamen hac nunc Famâ itis, quòd diutius silere illud Romanæ Eloquentiæ pulpitem nolulistis. Novalis ager respirare anni unius, ut ita dicam, feriis solet: & vester ille Latinitatis, à discessu Clarissimi Titu pari plus minus spatium quievit, non fertilitatis defectu, sed quia quæ sitis qui excoleret. Audio viros doctos operam industriamque suam obtulisse: me verò (benignitatis consensum agnosco) totius ordinis suffragiis designatū electūmq; huic muneri, quod ambivisse etiam honor sit. Sanè non sine beneficio tam luculentum de me iudicium existimo; sed quod spernere videar, nisi acceptem. Ergo animo vester sum; stilo & voce cupio esse, & conditione uti. Quid ni? in eum locum venturus, qui clarus longâ & vetustâ nobilium serie Professorum: vestro auspicio docturus scripturusque, qui meliorum scientiarum atque artium, ut patroni summi, ita & cultores

res

res auditis. Ipsa Academia, quieta, composita, florens, & robusto illo senio suo non venerabilis tantum, sed religiosa. Vrbs magna, ornata, amœna, & quam benigna rerum omnium copia ditavit. Cives denique non minus exemplo, quam regimine vestro boni humanique. Prorsus qualem mente formare mihi, Musisquæ sedem velim, reperio; & in quâ præstantissimi Viri docendo scribendoque excelluerunt. Non me Patriæ pœnitet, aut muneris, quo apud Lovanienses fungor: sed vestræ me Genio scholæ capi, hoc profiteor. Vivere in Belgicâ cœpi, in Italiâ innotescere: ubi natus, hominis officia orsus sum; ubi provectus, civis. Famæ auspicia, & laborum meorum florem Italiæ debeo: quid ni & fructum? Maturitas ista sinum vestrum ambit; Academiam velut Horreum meæ fruges. Hic condi debent, ut in famam promantur. Condar ipse, cum Parca jusserit; & quam Patriam fors negavit, denascendo faciam, & emortuali die. Quid attrinet dicere? Latinas Litteras Artésque præscâ origine Gens & Regio sibi vestra vindicant: Transalpini adoptârunt. Iam Belgis etsi familiares Musæ, tamen advenæ; & quia non natæ in nostro hoc solo, peregrinantur. Musarum igitur conditionem, meam in parte puto; & quia Socrati Mundanum esse licuit, eam mihi Patriam scribo, quam ipsæ profitentur. Sanè in hoc saltem dissidere à LIPSIÒ mihi liceat, & diversum consilium sequi. ille vocatus rogatusque, liberalitate vestrà, cum potuit, usus non est: Belgicam ante habuit. Ego utar, sic possim; nec propterea Patriam videbor aspernari. Non i-vit LIPSIVS: vos tamen insignem illum in litteras affectum servastis: imò quia arbor translata non est, plantam nunc adscisciti, & imbuitis felicitatis quadam au-  
 râ.

râ. Ergo, ut dixi, venire paratus sum; &, quia tam honorificè de me statuistis, sedem studiorum fortunarumque transferre. Quod felix faustumque sit, Decretum, quo vocer, exspectabo; & hæc una cogitatio mea erit, proficisci. Valete Amplissimi Viri, feliciter vivite & regite; veteres illas Litteras jure vestras fovete & fulcite, quibus clara olim Italia fuit, & floruit. Lovanii, v. Kal. April. ∞. IƆC. VIII.

## EPISTOLA LIX.

NICOLAO DAMANTIO V.A.

*Brabantie Cancellario.*

**I**NTERPELLARE humanitatem tuam audeo, Amplissime Vir, in negotio alieno quidem; sed quod & Litteras & Academiam nostram spectat. In difficultate versari Io. CHRISTOPHORVM FLAVIVM Typographum, ob editionem nescio cujus libelli, periculum indicavit, aut periculi rumor. Accuso culpam; & benignitatem tuam rogo obtestorque, ut qui peccavit, possit veniam impetrare. Si rem inspicimus, plus peccavit Auctor, quisquis ille sit, quam Impressor; qui simplicissimâ innocentiam satis putavit, Encaniorum velut nugas, à Censore permissas excudere ac divendere. Delictum suum ex infortunio didicit. Postquam officinam instituit, undique invidiam & malevolentiam irritavit tela: quia prodesse & urbi & Academiae videbatur posse, dignus habitus, qui damno maclaretur. Occasionem infaustissimus ille libellus dedit. Hoc egerunt aliqui, ut hominem obruerent, & impingerent quoque quantum Scriptor deliquisset. Hanc flammam auxere alii, qui nimis facile ad se trahunt aculeum